

خبر

استارت برای استقلال خوزستان

تمرینات استقلال بعد از یک روز تعطیلی از امروز آغاز می‌شود. نکنونام بعد از برتری مقابل سپاهان در اتوبوس به بازیکنان اعلام کرد می‌تواند یک روز بعد از تعطیلی به تمرین مراجعه کنند.

تمرینات استقلال نیز امروز آغاز خواهد شد و آبی‌ها پروسه آماده‌سازی خود برای بازی بعد مقابل استقلال خوزستان را آغاز خواهند کرد.

استقلال خوزستان در بازی بیرون خانه مقابل تراکتور شکست خورده و قطعاً با برنامه دیگری گام به میدان بازی با استقلال خواهد گذاشت و آبی‌ها باید حواس‌شان به این تیم باشد و چنین رقبایی را هرگز دست‌کم نگیرند.

هشدار عالمی به استقلال

ایمان عالمی، پیشکسوت استقلال به بازیکنان و مربیان این تیم هشدار داده است: «الان نمی‌توان در مورد قهرمانی صحبت کرد. باید باهوش باشیم چون بازی‌های زیادی تا پایان فصل باقی مانده است. نباید بابت قهرمانی هیچ فشاری روی این بچه‌ها گذاشته شود. باید کمک کنیم تا کارشان را ادامه بدهند که تا به حال نیز به خوبی انجام داده‌اند. باید اجازه بدهیم برنامه‌های خودشان را پیش ببرند. ان‌شاءالله تداوم حضور تیم در کورس قهرمانی، شرایط را برای رسیدن به قهرمانی در انتهای فصل فراهم می‌کند.» عالمی گفت: «با زهم به هواداران خوب استقلال تبریک می‌گویم. امیدوارم همینطور به حمایت‌هایشان ادامه بدهند. مشکلات هم بزودی به لطف خدا برطرف می‌شوند تا مانند فصل اول، تیمی قدرتمند را در ادامه مسابقات شاهد باشیم.»

عالمی در پایان گفت: «نکنونام و همکارانش یک پروژه ۳ ساله دارند. خیلی بهتر است که چنین نگاه‌هایی داشته باشیم. نکنونام، کادرفنی و بازیکنان با غیرت استقلال با تمام وجود می‌جنگند. روندی که استقلال در پیش گرفته روبه موفقیت است اما نباید فشار وارد کرد.»

توصیه برای برد بیرون خانه

منصور رشیدی اعتقاد دارد که استقلال باید در بازی‌های خارج از خانه هم ببرد. پیشکسوت استقلال می‌گوید: «استقلال در بازی‌های خارج از خانه هم نباید به تساوی رضایت دهد، چون امتیازاتی که از دست می‌رود کار را برای قهرمانی سخت می‌کند.»

رشیدی در ادامه گفت: «انتظار بیشتری از سپاهان بود ولی این تیم روی دور باخت افتاده و با وجود اینکه پرمهرترین تیم لیگ برتر است اما ناهماهنگی در این تیم حس می‌شود.»

رشیدی از حسینی هم تعریف کرده است: «سیدحسین حسینی در بازی با سپاهان روز بسطی خوبی داشت. او موقعیت‌های مهمی را از این حریف گرفت. حسینی رهبری خط دفاعی را بر عهده داشت. اگر نکنونام و خطیر به عنوان سرمربی و مدیرعامل همدل نباشند و با همدیگر تعامل نکنند، مشکلات برای تیم ایجاد می‌شود. البته هر دو نفر فعلاً ترجیح داده‌اند تا سکوت کنند ولی با همدلی می‌توانند بیشتر به تیم کمک کنند.»



گوستاوو بلانکو

قبولی بدون گلزنی

مهاجم آرژانتینی استقلال همچنان روی عدد یک گل زده متوقف باقی مانده اما این طور که پیداست جواد نکنونام از عملکرد این بازیکن رضایت حداکثری دارد که با وجود گل نزنن همچنان از او در ترکیب اصلی استفاده می‌کند. بعد از بازی با سپاهان نیز سرمربی استقلال از کیفیت کار مهاجم آرژانتینی به رغم آنکه گلی نزنه، رضایت کافی داشتند.



بهزاد غلامپور

پیش بینی درست

قبل از بازی با سپاهان بهزاد غلامپور، مربی دروازه‌بان‌های استقلال تمرینات زیادی با حسینی در گرفتن ارسال‌های از کنار انجام داد. غلامپور به حسینی گفته بود که سپاهان به دلیل برخورداری از مهاجمان قد بلند دنبال سانتر از جناحین است که همین اتفاق رخ داد اما حسینی با آمادگی ذهنی کافی وارد این میدان شد و در مهار موقعیت‌ها موفق بود.



روزبه چشمی

متخصص گل‌های ماندگار

آخرین گلی که چشمی برای استقلال به ثمر رساند به بازی با ملوان فصل پیش مربوط می‌شود. از آن پس تا بازی با سپاهان چشمی گلی برای استقلال به ثمر نرسانده بود تا اینکه با شوت زیبای خود توانست بار دیگر در قامت گلزن برای استقلال قد علم کند. چشمی اولین گلش را در فصل جاری به ثمر رساند که ۳ امتیاز ارزش داشت. چشمی کلاً کم‌کم می‌زند اما گل‌هایش خاطره انگیز است.



ساختار دفاعی آبی‌ها نفوذناپذیر است  
استقلال نکنونام در مسیر چلسی کونته

استقلال نکنونام را می‌توان به چلسی با هدایت کونته در فصل ۱۷-۱۶ تشبیه کرد. مربی ایتالیایی بعد از شکست پرگل مقابل آرسنال تصمیم گرفت با دفاع سه نفره بازی کند و این یک غافلگیری بزرگ برای حریفان بود که نتوانستند راهی برای مقابله با این تیم در فاز دفاع و حمله پیدا کنند. قهرمانی بدون شکست استقلال با فرهاد مجیدی هم با استفاده از دفاع سه نفره و اولویت دادن به دفاع به دست آمد

توانسته صدرنشین شود و بی‌دلیل نیست که بهترین خط دفاع لیگ را هم با تنها ۱۰ گل خورده در اختیار دارد. کلین‌شیت و فقط دو ضربه در چهارچوب حسینی مقابل سپاهان که با ۳۳ گل بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد این پیام را می‌دهد که شکستن ساختار دفاعی نکنونام برای سایر تیم‌ها هم کار خیلی سختی خواهد بود و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، استقلال در یک سوم باقی‌مانده لیگ هم صدر جدول را رها نخواهد کرد. استقلال نکنونام را می‌توان به چلسی با هدایت کونته در فصل ۱۷-۱۶ تشبیه کرد. مربی ایتالیایی بعد از شکست پرگل مقابل آرسنال تصمیم گرفت با دفاع سه نفره بازی کند و این یک غافلگیری بزرگ برای حریفان بود که نتوانستند راهی برای مقابله با این تیم در فاز دفاع و حمله پیدا کنند. قهرمانی بدون شکست استقلال با فرهاد مجیدی هم با استفاده از دفاع سه نفره و اولویت دادن به دفاع به دست آمد. البته هرکدام از این سه تیم (چلسی کونته، استقلال مجیدی و استقلال نکنونام) فرم متفاوتی در حمله دارند. ولی تشابه بزرگ آنها ساختار دفاعی فشرده و منسجمی است که حریفان را آچمز می‌کند و راهی برای نفوذ به آن پیدا نمی‌کنند.

برتر بود. او هنگام ضربات ایستگاهی هم نفوذ می‌کرد و ضربه سرش نقش مهمی در گل چشمی داشت. دیگر دوتل مهم این بازی در کنار زمین بود که ابوالفضل جلالی توانست رامین رضاییان، مدافع راست آماده و تهاجمی سپاهان را به خوبی کنترل کند. مورایس در نیمه دوم اعرابی و آریا یوسفی را به جای حسین نژاد و احمدزاده به زمین فرستاد تا با دو در عمق دفاع استقلال فضایی پیدا کند و دو مهاجم بلندقامتش، مغاللو و اسدی با یارگیری مدافعان استقلال خنثی شده بودند. باور نکنونام این است که با بسته ماندن دروازه تیمش می‌تواند روی حملات سریع، ضربات ایستگاهی یا حملات متناوب به گل برسد و برنده بازی شود. در این بازی نوبت شوت فوق‌العاده چشمی بود که به استقلال کمک کرد در پایان نیمه اول با برتری به رختکن برود. بعد از این گل بازی طبع سناریوی دلخواه نکنونام پیش رفت و استقلال با بستن فضا به دنبال زدن گل دوم روی ضدحملات بود. سیلوا که به تازگی به ترکیب استقلال اضافه شده در این بازی نقش مهمی در موفقیت نقشه دفاعی تیمش داشت و در نبردهای هوایی مقابل مغاللو، یکی از بهترین سرزنزهای لیگ

را داشت و خط دفاعش نزدیک نیمه زمین بازی می‌کرد، با این حال موقعیت‌های محدودی به میزبان داد و دروازه‌اش روی یک غافلگیری باز شد. استقلال مقابل سپاهان محتاط‌تر بود و با میدبلاک سعی در کنترل حریف داشت. مورایس بعد از پنج بخت متوالی با سیستم ۲-۴-۴ شروع کرد و با کنترل توپ و زمین به دنبال خلق موقعیت بود، ولی نمی‌توانست در عمق دفاع استقلال فضایی پیدا کند و دو مهاجم بلندقامتش، مغاللو و اسدی با یارگیری مدافعان استقلال خنثی شده بودند. باور نکنونام این است که با بسته ماندن دروازه تیمش می‌تواند روی حملات سریع، ضربات ایستگاهی یا حملات متناوب به گل برسد و برنده بازی شود. در این بازی نوبت شوت فوق‌العاده چشمی بود که به استقلال کمک کرد در پایان نیمه اول با برتری به رختکن برود. بعد از این گل بازی طبع سناریوی دلخواه نکنونام پیش رفت و استقلال با بستن فضا به دنبال زدن گل دوم روی ضدحملات بود. سیلوا که به تازگی به ترکیب استقلال اضافه شده در این بازی نقش مهمی در موفقیت نقشه دفاعی تیمش داشت و در نبردهای هوایی مقابل مغاللو، یکی از بهترین سرزنزهای لیگ

(مهدی پور و رضواند) هم بیشتر خاصیت جنگندگی دارند تا اینکه میل به نفوذ داشته باشند. پایه حملات استقلال پیشروی وینگ‌بک‌هاست (حردانی و جلالی) که با نفوذ از کنار خط طولی مأموریت تغذیه مهاجمان را دارند. خط حمله استقلال شامل یک مهاجم سرزن (بلانکو) و یک مهاجم سریع و تکنیکی (ماشاریپف) است. البته سایر بازیکنان استقلال هم اجازه دارند به حملات اضافه شوند. مهدی پور و رضواند به تناوب به نیم‌فضاها می‌زنند و گاهی مدافعان یارکوب، بخصوص سهرابیان با اوورلپ در کنار خط برتری عددی می‌سازد. هرچند شروع حملات استقلال با سه یا چهار بازیکن است، ولی اضافه شدن بازیکنانی از خط میانی و خط دفاع کنترل آنها را برای مدافعان حریف سخت می‌کند و هرکدام از این بازیکنان ممکن است با نفوذ به فضای خالی به یک تهدید تبدیل شوند. البته این حملات ظاهرآ نامنظم از یک نظم کلی پیروی می‌کند و نکنونام از بازیکنانش خواسته که تعادل دفاعی بر هم نخورد و همیشه بازیکنان کافی در ساختار دفاعی باقی می‌مانند. استقلال در تساوی یک بر یک هفته گذشته در زمین ملوان دست بالا

نگاه فنی

آرمین ساروخانیان  
روزنامه نگار

بازی دوشنبه استقلال - سپاهان یکی از فینال‌های لیگ بیست و سوم بود و استقلال با این برد علاوه بر حفظ صدر جدول حالا بیشتر از هر زمانی مدعی اصلی قهرمانی است.

آنچه نکنونام را بابت این برد خوشحال تر می‌کند، نمره قبولی سبک بازی عملگرایانه این مربی در برابر تهاجمی‌ترین تیم لیگ برتر است. استقلال نکنونام حتی در خانه هم اصراری به حمله و بازی مالکانه نداشت و اولویتش بستن تمام فضاها روی سپاهان بود. آبی‌پوشان فصل را با سیستم ۳-۳-۴ شروع کردند، ولی نکنونام از بازی رفت با سپاهان در اصفهان تصمیم گرفت سراغ سیستم ۵-۲-۳ برود و هنوز پای آن ایستاده است.

اولویت برای نکنونام بسته نگه داشتن دروازه است و حتی در بازی برابر تیم‌های میانه یا پایین جدول تن به ریسک نمی‌دهد. سه مدافع میانی از سوی یک هافبک دفاعی (معمولاً چشمی) محافظت می‌شوند و دو هافبک میانی دیگر استقلال

سوز

بیانیه استقلال علیه سپاهان

پنالتی بازی رفت یادتان باشد

نادیده گرفته است! رسانه رسمی باشگاه استقلال به همین دلیل لازم می‌داند ضمن قدردانی از بازیکنان و مربیان استقلال، اشاره‌ای به پشت پرده این قبیل رفتارها نداشته باشد. سپاهان در حالی با انتشار دو تصویر که صحت آنها و ارتباطشان با هم قابل اثبات نیست مدعی شده داور باید به ایمان سلیمی بابت برخورد با شهریار مغاللو اخطار نشان می‌داد

که فیلم و عکس‌های به جا مانده از بازی رفت استقلال و سپاهان که در هفته سوم نیم‌فصل اول به میزبانی اصفهان برگزار شد، به پادمان می‌آورد پنالتی اعلام شده به سود سپاهان در آن بازی، نادرست بوده و قبل از برخورد توپ با دست ایمان سلیمی، روی مدافع استقلال خطا شده بود. مردم و کارشناسان به چشم دیدند

دقایق ابتدایی بازی، خطای مدافع سپاهان روی گوستاوو بلانکو در چند قدمی دروازه می‌توانست یک پنالتی به سود استقلال باشد که این پنالتی هم پیش چشم هواداران استقلال و در خانه خودمان سوخت. جالب اینجاست که همچنان بیانیه نویسی و تحت فشار گذاشتن داوران از طریق انتشار عکس و فیلم و متن در جریان بازی و بلافاصله بعد از پایان بازی‌ها

ادامه دارد و این وسط تنها باشگاه استقلال مواخذه و محاکمه می‌شود. باشگاه استقلال ضمن خسته‌نباشید به عوامل برگزاری بازی‌های لیگ برتر تقاضا دارد در این هفته‌های حساس نظارت بیشتری روی رفتارهای خارج از زمین برخی باشگاه‌ها صورت بگیرد تا این تصور برای سایر تیم‌ها پیش نیاید که می‌توان با بیانیه و... داوران را تحت فشار گذاشت و یا

برای داوران بازی‌های بعدی ذهنیت ایجاد کرد. باشگاه استقلال همچنین از هواداران فهیم مجموعه آبی که به رغم سرمای هوا، با حضور در ورزشگاه آزادی از تیم محبوب خود حمایت کردند، کمال تشکر را دارد و این پیروزی با ارزش را به کادرفنی استقلال، بازیکنان، تمامی عوامل تیم و باشگاه و البته به هواداران استقلال تبریک می‌گوید.